МКОУ «Тхоревская ООШ» Каменского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

№  213                                                                                     02.09.2013 г
О введении в действие
« Положения об оплате труда
 и выплатах стимулирующего характера
 работников МКОУ Тхоревская ООШ
Каменского муниципального района

Воронежской области»
Во исполнение   приказа отдела образования и молодёжной политики   «О Примерном положении об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Каменского муниципального района с 01.09.2013 года », с учётом согласования с профсоюзным комитетом школы (протокол №1 от 02.09.2013.), Советом школы (протокол № 5 от 02.09.2013г.)
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ

   1.Утвердить « Положение об оплате труда и выплатах стимулирующего характера
 работников МКОУ Тхоревская ООШ
  2.Обеспечить выплату заработной платы работникам в соответствии с утверждённым Положением об оплате труда с 01.09.2013г. в пределах утверждённого фонда оплаты труда.
  3.Признать утратившим силу предыдущее Положение об оплате труда с 01.01.2013г.
  4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                                                     Директор                  Л И Свистунова

                                                                                             Приложение1
Коэффициент за особенность предмета (Кпр)

	Предметы
	Показатели
	Сумма
	К пр

	ЕГЭ
	Подготовка
	Лабораторные
	Условия
	Тетради
	ТБ

	Начальная школа

	1

	2
	1
	4
	1,15

	Русский язык,
	2
	1

	2

	5
	1,15

	Литература
	1
	1

	1
	1
	4
	1,15

	Иностранный язык
	1
	1

	1
	1
	4
	1,15

	Математика
	2
	0,5

	2

	4,5
	1,15

	История, обществознание, экономика, право
	1
	1

	1

	3
	1,1

	Естествознание

	0,5
	1

	1,5
	1,05

	География
	1
	0,5

	1

	2,5
	1,1

	Физика
	1
	0,5
	1

	1

	3,5
	1,15

	Химия
	1
	0,5
	1
	1

	1
	4,5
	1,15

	Биология
	1
	0,5
	1

	2,5
	1,1

	Информатика и ИКТ
	1
	1

	1

	1
	4
	1,15

	Изобразительное искусство, МХК

	0,5

	0
	1

	Черчение

	0,5

	1

	1,5
	1,05

	Технология, трудовое обучение

	0,5

	1
	1,5
	1,05

	Физическая культура

	0,5

	1
	1,5
	1,05

	Музыка

	0,5

	0,5
	1

	ОБЖ

	0,5

	0,5
	1